Estado do ato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

t
Protocolo  N0(03;2-  /

E 	Requerimento

1 	Indiço

 	Projeto de Lei

Projeto de Resolução

1 	1 Emenda

1 	 Moção

N 2  046/2023

Data 	)e2 	/

Assinatura do Funcionário
,1

AUTOR: Vereador: Antonio Gomes Batista

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo

Plenário, que seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e

Projetos, na Direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, solicitando uma
visita técnica em todas as linhas da estrada dentro do Assentamento Esperança e alguns
pontos que dá acesso ao mesmo que houver necessidade.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é uma demanda de alguns proprietários onde os mesmos
procuram este vereador informando situações difíceis no referido Assentamento. Informaram

também que na Linha que passa em frente às propriedades dos senhores Denilson José da
Rocha vulgo "Cão" e Dionísio José da Rocha abriu uma cratera na estrada e está dificultando
a passagem do ônibus escolar, fazendo com que o mesmo percorra uma trajetória maior para

buscar alunos vizinhos. Ressalto ainda que se houver necessidade de aterro no buraco
informado aos moradores, o Sr. José, vizinho próximo ao Denilson e Dionísio informou que
autoriza rapar um pouco de terra dentro de sua propriedade para atender tal demanda. Sendo

assim, mais uma vez conto com a parceria do nosso Secretário para atender estrema urgência

dos moradores daquela localidade.

Plenário João José da Silva, 25 de abril de 2023.

AntTmo Gomes Batista
Vereador

Av. Brasil, 1161 -Centro-Fone  (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria caniaraãhotmail.com

2

28/04/23, 09:23

(7) WhatsApp

Silvana

hoje às 08:48 x